
 

 

Be s ch l uss r e i f er  E n t wur f  

Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur betreffend die 
Übertragung von Aufgaben nach § 5 Abs. 2 Z 4 des Bundeshaushaltsgesetzes 

Auf Grund des § 5 Abs. 2 Z 4 des Bundeshaushaltsgesetzes (BHG), BGBl. Nr. 213/1986, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 139/2009, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister 
für Finanzen verordnet: 

§ 1. Die im § 5 Abs. 4 BHG aufgezählten Aufgaben werden 
 1. dem Bundesrealgymnasium, Radetzkystraße 2a, 1030 Wien, 
 2. der Höheren Bundeslehranstalt für Mode und Bekleidungstechnik und der der Höheren 

Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Michelbeuerngasse 12, 1090 Wien, 
 3. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Eybnerstraße 23, 3100 St. Pölten, 
 4. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Stefan Fadinger-Straße 36, 3300 

Amstetten, 
 5. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Schulstraße 17, 7540 Güssing, 
 6. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Michael-Koch-Straße 44, 7210 

Mattersburg, 
 7. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, Lederergasse 32d, 4020 Linz, 
 8. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, Zemannstraße 4, 4240 Freistadt, 
 9. dem Bundesrealgymnasium, Akademiestraße 19, 5020 Salzburg, 
 10. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Itzlinger Hauptstraße 30, 5022 Salzburg, 
 11. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, Grazbachgasse 71, 8010 Graz, 
 12. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Schrödingerstraße 5, 8021 Graz, 
 13. dem Bundesrealgymnasium Stift Viktring, 9073 Klagenfurt-Viktring, 
 14. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, Mössingerstraße 25, 9020 Klagenfurt, 
 15. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, Fallmerayerstraße 7, 6020 Innsbruck, 
 16. der Höheren technischen Bundes-Lehr- und Versuchsanstalt, Anichstraße 26-28, 6020 Innsbruck, 
 17. dem Bundesgymnasium Lustenau, Mühlfeldstraße 20, 6890 Lustenau, 
 18. der Höheren technischen Bundes-Lehr- und Versuchsanstalt, Höchsterstraße 73, 6851 Dornbirn, 
 19. dem Technologischen Gewerbemuseum Höhere technische Bundeslehr- und Versuchsanstalt, 

Wexstraße 19-23, 1200 Wien, 
 20. der Höheren technischen Bundes-Lehr- und Versuchsanstalt für Textilindustrie, Spengergasse 20, 

1050 Wien, 
 21. der Zentrale für Sportgeräteverleih und Sportplatzwartung, Michelbeuerngasse 12, 1090 Wien, 
 22. dem Bundesheim – Seminarzentrum Raach, 2640 Raach am Hochgebirge, 
 23. dem Bundesschullandheim Mariazell, Erzherzog Johann-Weg 21, 8630 Mariazell, 
 24. dem Bundesschullandheim Saalbach, Dorfstraße 38, 5754 Hinterglemm, 
 25. dem Bundesschullandheim Radstadt, Schloss Tandalier, Tandalierstraße 12, 5550 Radstadt 
übertragen und diese werden somit zu anweisenden Organen im Sinne des § 5 Abs. 2 Z 4 BHG erklärt. 

§ 2. Die nachstehend genannten Bestimmungen dieser Verordnung treten wie folgt in Kraft: 



 

 

 1. § 1 Z 1 bis 20 treten mit Ablauf des Tages der Kundmachung der Verordnung im 
Bundesgesetzblatt in Kraft. 

 2. § 1 Z 21 bis 25 treten mit 21. Juni 2010 in Kraft. 


